c) parecer jurídico e pareceres técnicos, se for o caso, que demonstrem o 
atendimento dos requisitos exigidos; 

Parecer jurídico confeccionado.

d)  demonstração  da  compatibilidade  da  previsão  de  recursos 
orçamentários com o compromisso a ser assumido;

De acordo com o documento de fl.  41 há R$  135.266,64 (cento e 
trinta e cinco mil e duzentos e sessenta e seis reais e sessenta e quatro 
centavos) na dotação orçamentária 15-3.3.90.39.00.

e) comprovação de que o contratado preenche os requisitos de habilitação 
e qualificação mínima necessária;

f) razão da escolha do contratado;

Item 3 do DFD (Documento de formalização de demanda) e no

[...]

empresa de pequeno porte, salvo se houver a presença de um dos incisos do 
artigo supracitado.

No caso é microempresa. Fl. 129.

b) ELEMENTOS PROCEDIMENTAIS

B.1) Todas as páginas estão assinadas e numeradas.

B.2) Pesquisa de preço – Fl. 54 a 93.

C – DISPENSA

Inciso II do art. 75 – Em razão do valor – Inferior a R$ 8.194,00 
(oito mil cento e noventa e quatro reais).

Lembrando que:

“§ 1º Para fins de aferição dos valores que atendam aos limites referidos 
nos incisos I e II do caput deste artigo, deverão ser observados:

I  –  o  somatório  do  que  for  despendido  no  exercício  financeiro  pela 
respectiva unidade gestora;